Est itaque eorum opinio, quod om-  
nes malefici, Soritigi, Diuinatores,  
Necromantici, & breuiter sub quo-  
cumque genere Diuinationum existant,  
& profissi sunt, iudicio Inquisitorum  
subiaceant, taliter vt in tribus quæ no-  
tantur in capitulo, multorum quæta:  
in principio. *De hæc* in Clement. nec  
Inquisitor sine Episcopo, nec Episco-  
pus sine Inquisitore procedere ha-  
beant. Licet in quinque aliis vnus sine  
altero procedere valeat, si cui placet ca-  
pitulum legat & inueniet. Vnum autem  
e tribus est sententia diffinitiuam ad quam  
vnus sine altero non debet procedere,  
& hoc vbi præfati Hæretici sunt ha-  
bendi.

Adhuc insuper blasphemus & quo-  
cumque modo Demonos innocentes,  
& excommunicatos, qui in excommu-  
nicatione stetit per annum animo  
contumaci, in causa fidei, vel etiam in  
non causa fidei, sub certis casibus, &  
plura alia includunt, per quæ auctori-  
tas Ordinatio nimis circumscribitur, &  
vobis Inquisitoribus ampliora onera  
imponuntur, minus securit coram tre-  
mano iudice, qui vigique districam  
à nobis super commisso officio exiget  
rationem. Et quia eorum opinio non  
infringitur, nisi eorum fundamentum

fit annullatum. Ideo notandum quod  
principale fundamentum per glossato-  
res canonum, & præcipue *super cap.  
accusatus, c. §. Sane*, & super verba  
hæreticum sapient, manifeste accipi-  
tur. Fundant insuper se super dicta  
Theologorum, Thom. Alberti, Bona-  
uenturæ in 2. *sent. dist. 7.*

Et his specialiter aliqua expedit re-  
citaré. Nam vbi cap. dicit, vt in argu-  
mento primo deducendum est, quod In-  
quisitores hæretice prauitatis, de for-  
tlegiis, & diuinationibus se non de-  
beant intromittere, nisi hæresim sa-  
pient manifeste dicunt, quod forti-  
legi vel diuinatores sunt duplexes sci-  
licet, artificiales & hæreticales. Et  
primum dicuntur meri diuinatores, quia  
videlicet merè ex arte agunt: De quo  
etiam loquitur capitulum ex teno-  
re, Extrà: de fortlegiis: vbi dicit,  
quod Valdicus presbyter cum quo-  
dam infami, hoc est, diuinitore, dicit  
glossa ad fecerunt locum perrexit, non  
ea intentione vt Demonem innocet:  
quali dicit: quia hoc fuisse, hære-  
ticum, sed vt cum inspectioe astro-  
labij futurum quoddam inueniret: quali-  
dicit quod est metra diuinito, vel for-  
tlegium.

Secundi vero Hæreticales dicuntur  
Diuinatores, qui in eorum arte De-  
monibus aliquem honorem latræ, vel in-  
dulgiæ impendant, qui diuinando futu-  
ra prædicere conantur, vel aliquid fi-  
mle, quod hæresim sapient manifeste  
exerceant, & tales iudicio Inquisito-  
rum, sicut & alij hæretici subiacent.  
Et quod hæc sit mens canonis,  
probat per canonistas, & glossantes  
verbum sapient. Nam Ioannes An-  
dreas super allegatum canonem ac-  
culatur, & verbum sapient, dicit  
ita sapient, sicut est circa aras  
Idolorum nefarias preces emittere,  
sacrificia offerre, Demonos conla-  
tere, eorumque responsa susci-  
pere.